

**Protokół nr 31/2021  
z posiedzenia Komisji Edukacji i Kultury  
Rady Powiatu w Kętrzynie  
z dnia 23 czerwca 2021 r., godz. 11:00**

**Ad. pkt 1**

**Otwarcie posiedzenia**

Podczas otwarcia posiedzenia nieobecna radna Alina Janiszewska. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. Ponadto w posiedzeniu uczestniczył Starosta Michał Kochanowski.

Posiedzenie Komisji Edukacji i Kultury Rady Powiatu w Kętrzynie prowadził Przewodniczący Komisji Piotr Soćko, który powitał wszystkich zebranych, stwierdził prawomocność obrad oraz przedstawił zaproponowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku dziennego posiedzenia.
3. Dyskusja nad Raportem o stanie Powiatu Kętrzyńskiego w roku 2020.
4. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu dotyczących Raportu o stanie Powiatu Kętrzyńskiego za 2020 rok oraz absolutorium, przewidzianych do podjęcia na XXXVI sesji Rady Powiatu w dniu 24 czerwca 2021 roku w sprawach:
  - a) udzielenia Zarządowi Powiatu w Kętrzynie wotum zaufania,
  - b) zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Kętrzyńskiego za 2020 rok,
  - c) absolutorium dla Zarządu Powiatu w Kętrzynie z tytułu wykonania budżetu za 2020 rok.
5. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu przewidzianych do podjęcia na XXXVI sesji Rady Powiatu w dniu 24 czerwca 2021 roku w sprawach:
  - a) uzupełnienia składu osobowego Komisji Budżetu, Promocji, Transportu, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu w Kętrzynie;
  - b) nadania Statutu Powiatowemu Domowi Dziecka w Reszlu;
  - c) zatwierdzenia sprawozdania finansowego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Reszlu za rok 2020;
  - d) zatwierdzenia sprawozdania finansowego Szpitala Powiatowego w Kętrzynie za rok 2020;
  - e) przedłużenia terminu do załatwienia skargi na działania Szpitala Powiatowego w Kętrzynie,
  - f) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2021 – 2035;
  - g) zmian w budżecie powiatu na rok 2021;
  - h) zwiększenia kwoty dotacji celowej udzielonej Gminie Miejskiej Kętrzyn na realizację zadania publicznego polegającego na zimowym utrzymaniu dróg

kategorii powiatowej położonych  
na terenie Miasta Kętrzyn.

6. Sprawy różne, zapytania i wolne wnioski.
7. Przyjęcie Protokołu z posiedzenia Komisji w dniu 26 maja 2021 r.
8. Zamknięcie posiedzenia.

#### **Ad. pkt 2**

##### **Przyjęcie porządku dziennego posiedzenia**

*Członkowie Komisji nie zgłosili wniosków o zmianę porządku obrad.*

#### **Ad. pkt 3**

##### **Dyskusja nad Raportem o stanie Powiatu Kętrzyńskiego w roku 2020**

Radny Lech Ryndzionek powiedział, że nie ma nic do dodania odnośnie raportu, ponieważ opiera się on na sprawozdaniach jednostek przedstawianych Radzie Powiatu w ciągu roku. Radny zwrócił uwagę, że patrząc na stan ludności mieszkającej w powiecie następuje jej spadek i nie wiemy jakie są dalsze perspektywy.

Starosta Michał Kochanowski powiedział, że jest to słuszna uwaga i powinna ona przyświecać Zarządowi i Radzie w kontekście podejmowanych inicjatyw w obszarze edukacji i infrastruktury drogowej. Starosta wyjaśnił, że w powiecie kętrzyńskim już pojawiają się obszary, gdzie za jakiś czas może nie być mieszkańców, więc należy stawiać sobie pytanie czy opłaca się inwestować środki w infrastrukturę drogową do miejscowości, które niedługo będą niezamieszkałe. Starosta dodał, że trzecim obszarem, na który wpływ będzie miała demografia jest ochrona zdrowia. Starosta wyjaśnił, że należy się przystosowywać do takich funkcji szpitala, które będą odpowiadały na potrzeby demograficzne ludności. Starosta poinformował, że szpital powrócił do swoich poprzednich funkcji i od czerwca działalność wznowiły wszystkie oddziały, które funkcjonowały przed przekształceniem w szpital jednoimienny, ale jest bardzo duży problem z kadrą medyczną. Starosta powiedział, że taką sytuację spowodowała również pandemia, ponieważ lekarze w tym czasie otrzymywali bardzo dobre wynagrodzenie, a dziś gratyfikacje finansowe nie są magnesem dla nowych specjalistów, ale mimo to w piątek ze szpitalem umowę podpisał chirurg, który będzie niesamowitym wzmocnieniem naszej placówki i na pewno będzie wiązało się z przyjściem nowej grupy pacjentów. Starosta dodał, że niestety pozostałe oddziały takie jak wewnętrzny i pediatryczny nie są w dobrej kondycji kadrowej. Starosta poinformował, że w ubiegłym tygodniu otrzymał informację, że w województwie zostało zawieszonych 8 oddziałów ze względu na braki kadrowe. Odnosząc się do Raportu o stanie Powiatu Kętrzyńskiego Starosta powiedział, że odbyło się 71 posiedzeń organów Powiatu, a Rada Powiatu podjęła 399 uchwał i żadna z nich nie została zakwestionowana przez nadzór Wojewody, co pokazuje, że Powiat działa zgodnie z prawem. Ponadto Starosta poinformował, że realizowano 13 różnych strategii i programów powiatowych. Starosta powiedział, że nowymi przedsięwzięciami jest budowa Domu dla Matek z Małoletnimi Dziećmi i Kobiet w Ciąży, powołanie Powiatowego Ośrodka Wspierania i Rozwoju Edukacji.

Radny Piotr Węglarski powiedział, że chce odnieść się do informacji na temat Powiatowego Urzędu Pracy w Kętrzynie ze str. 177 dokumentu, a mianowicie podany jest wskaźnik bezrobocia w poszczególnych miesiącach od grudnia 2018 do 2020 roku. Radny poinformował, że w grudniu 2020 roku bezrobocie w powiecie kętrzyńskim wynosiło 19,6%, a w województwie było o połowę mniejsze – 10,1, natomiast w kraju tylko 6,2%. Radny powiedział, że zastanawiająca jest tak duża dysproporcja w bezrobociu. Radny powiedział, że być może powodem jest aktywizacja bezrobotnych w niewłaściwym kierunku, a mianowicie w zawodach, w których ciężko jest znaleźć pracę.

Wicestarosta powiedział, że powodem jest również brak chętnych do pracy, ponieważ odbycie stażu lub kursu nie stanowi obowiązku podjęcia pracy w danym zawodzie.

Starosta poinformował, że warsztaty technikum technologii drewna w Zespole Szkół im. Macieja Rataja w Reszlu są bardzo dobrze wyposażone, ale brakuje chętnych uczniów do nauki tego zawodu, chociaż w Reszlu prężnie działa zakład, który potrzebuje pracowników i chętnie przyjmie absolwentów tego kierunku do pracy.

Starosta Michał Kochanowski poinformował, że pas przygraniczny charakteryzuje się tym, że jest duży wskaźnik bezrobocia, ale często jest to tylko statystyka, ponieważ część osób znajduje inny sposób na życie. Starosta powiedział, że w kontekście Powiatowego Urzędu Pracy chce wspomnieć o realizacji tarczy antykrzysowej, gdzie na dzień 31 grudnia 2020 r. Powiatowy Urząd Pracy w Kętrzynie wydał 16 272 000 zł. Starosta wyjaśnił, że środki te zostały rozdysponowane dla lokalnych przedsiębiorców, a kolejnym pozytywnym zadaniem realizowanym przez Powiatowy Urząd Pracy są środki na roboty publiczne. Starosta powiedział, że w poprzednich latach na te zadanie Urząd Pracy wydawał średnio od 800 000 do 900 000 zł na zasadach polegających na tym, że Gmina otrzymywała pracowników na okres do 4 miesięcy, po czym musieli ich zatrudnić z własnego budżetu na miesiąc, ale w momencie gdy Powiat wraz z Urzędem Pracy zorientował się, że w czasie pandemii budżety Gmin mogą być w ciężkiej sytuacji została podjęta decyzja o tym, aby kierować pracowników bez oczekiwania późniejszego zatrudnienia z budżetu Gminy. Starosta wyjaśnił, że bardzo odciążyło to Gminy, ale wpłynęło tym samym na niekorzyść Powiatowego Urzędu Pracy w Kętrzynie, ponieważ pozbył się wskaźnika efektywności zatrudnienia. Starosta poinformował również, że Powiatowy Urząd Pracy w Kętrzynie w 2020 roku wypracował dochód na poziomie ok. 200 000 zł z wydawania pozwoleń na pracę tymczasową cudzoziemców.

Radny Piotr Węglarski poprosił o wyjaśnienie kwoty wpływu ze środków na łączną kwotę ponad 28 000 000 zł, z czego 3 600 000 zł ze środków unijnych. Radny zapytał skąd pochodziły pozostałe środki.

Skarbnik Bogusław Lichocki poinformował, że z Regionalnego Funduszu Inwestycji Lokalnych pozyskano 13 000 041 zł.

Starosta Michał Kochanowski wyjaśnił, że w roku 2020 RFIL nie był uruchamiany, a Raport dotyczy właśnie roku 2020.

Radny Lech Ryndzionek odnosząc się do tematu bezrobocia powiedział, że jadąc przez wieś łatwo zauważyć osoby bezrobotne i dodał, że są to błędy systemowe, na które Rada nie ma dużego wpływu. Radny wyjaśnił, że wprowadzono program 500+ ale nie postawiono przy tym żadnych wymogów takich jak wymagane zatrudnienie. Następnie radny wspominał słowa Starosty o wyludniających się miejscowościach i powiedział, że już są takie miejsca. Ponadto dodał, że należy zwrócić uwagę na

mentalność ludzi, którzy wyprowadzają się z miasta na wieś i mają pretensje do rolników, że jest za głośno lub przeszkadzają im hodowane zwierzęta.

Starosta powiedział, że uczestniczył ostatnio w spotkaniu samorządów przygranicznych, gdzie jeden z wójtów powiedział, iż poziom roszczeniowości społeczeństwa jest teraz dużo wyższy niż w poprzednich latach.

Radna Urszula Baraniecka powiedziała, że nie ma uwag do Raportu i ma nadzieję, że ten dokument zyska uznanie podczas sesji Rady Powiatu.

**Na posiedzenie przybyła radna Alina Janiszewska. Obecnych 6 członków komisji.**

#### **Ad. pkt 4**

**Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu dotyczących Raportu o stanie Powiatu Kętrzyńskiego za 2020 rok oraz absolutorium, przewidzianych do podjęcia na XXXVI sesji Rady Powiatu w dniu 24 czerwca 2021 roku**

**a) udzielenia Zarządowi Powiatu w Kętrzynie wotum zaufania**

*Komisja Edukacji i Kultury jednogłośnie głosami 6 „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (zał. nr 2).*

**b) zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Kętrzyńskiego za 2020 rok**

Starosta Michał Kochanowski na wstępie poinformował, że dochody Powiatu wyniosły 107 500 000 zł, a planowano je na kwotę 102 000 000 zł – 105 % wykonania, wydatki planowano na poziomie 121 000 000 zł, a wykonano w kwocie 97 000 000 zł – 80%. Starosta wyjaśnił, że planowany poziom wydatków nie został uzyskany, ponieważ planowano 9 000 000 zł na blok operacyjny, ale inwestycja nie została zrealizowana ze względu na przekształcenie szpitala w szpital zakaźny. Starosta dodał, że z 20 planowanych projektów unijnych udało się zrealizować 17, a ponadto do zmniejszenia wydatków przyczyniło się zamknięcie szkół, a w tym basenu. Następnie Starosta powiedział, że martwić może kwota dochodu z udziału w podatku PIT, ponieważ w poprzednich latach był on na następującym poziomie: 2016 rok - 8 500 000 zł, 2017 rok – 9 000 000 zł, 2018 rok – 10 000 000 zł, 2019 roku – 11 130 000 zł, a w 2020 roku nastąpił ubytek do kwoty 10 500 000 zł. Starosta powiedział, że pandemia miała mniejszy wpływ na spadek dochodu z udziału w podatku PIT niż zmiany w systemie podatkowym.

*Komisja Edukacji i Kultury jednogłośnie głosami 6 „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (zał. nr 3).*

**c) absolutorium dla Zarządu Powiatu w Kętrzynie z tytułu wykonania budżetu za 2020 rok**

*Komisja Edukacji i Kultury jednogłośnie głosami 6 „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (zał. nr 4).*

## Ad. pkt 5

### Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawach:

Przewodniczący realizując porządek obrad przeszedł do omówienia pozostałych projektów uchwał będących przedmiotem XXXVI sesji Rady Powiatu:

#### **a) uzupełnienia składu osobowego Komisji Budżetu, Promocji, Transportu, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu w Kętrzynie**

*Komisja Edukacji i Kultury nie wydała opinii na temat przedmiotowej uchwały ze względu na jej personalny charakter (zał. nr 5)*

#### **b) nadania Statutu Powiatowemu Domowi Dziecka w Reszlu**

Starosta Michał Kochanowski poinformował, że na posiedzeniu Komisji Budżetu pojawiły się wątpliwości co do tego czy powinna zostać wprowadzona zmiana, czy nadany nowy Statut. Starosta wyjaśnił, że nowy Statut wynika ze standaryzacji, czyli dostosowania liczby wychowanków do wymogów ustawowych oraz zmiany lokalizacji placówki, w związku z czym radca prawny stwierdził, że te zmiany są tak istotne, że zasadne jest nadanie nowego Statutu i taką opinię przedstawił również Wydział Polityki Społecznej Urzędu Wojewódzkiego.

*Komisja Edukacji i Kultury jednogłośnie głosami 6 „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (zał. nr 6).*

#### **c) zatwierdzenia sprawozdania finansowego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Reszlu za rok 2020**

*Komisja Edukacji i Kultury jednogłośnie głosami 6 „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (zał. nr 7).*

#### **d) zatwierdzenia sprawozdania finansowego Szpitala Powiatowego w Kętrzynie za rok 2020**

Starosta omawiając projekt uchwały wyjaśnił, że problem finansowy szpitala pojawi się dopiero, gdy będzie trzeba odrobić otrzymane podczas pandemii środki z kontraktu z Narodowym Funduszem Zdrowia, ale na razie termin przesunięty jest do 31 grudnia 2021 roku. Starosta powiedział, że z opinii wynika, iż szpital zakaźny nie będzie musiał odpracowywać tych dochodów, ale nie ma w tym zakresie pewnych informacji.

*Komisja Edukacji i Kultury jednogłośnie głosami 6 „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (zał. nr 8).*

## **e) przedłużenia terminu do załatwienia skargi na działania Szpitala Powiatowego w Kętrzynie**

Przewodnicząca Rady Powiatu Urszula Baraniecka poinformowała, że skarga wpłynęła w przeddzień zwołania sesji, w związku z czym została skierowana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, a ze względu na konieczność przeprowadzenia postępowania związanego z wyjaśnieniem zarzutów zawartych w skardze, został przygotowany projekt uchwały o przedłużeniu terminu do jej rozpatrzenia.

Odnosząc się do tematu skargi Starosta wyjaśnił, że szpital podpisał już nową umowę z firmą, która dzierżawi prosektorium i wykonuje usługi, co do których są zarzuty skarżącej. Starosta dodał, że poprzednia umowa funkcjonowała od wielu lat i był w niej zapis, że Wykonawca przez 24 godziny od śmierci przechowuje zwłoki bezpłatnie, natomiast ustawa o systemie leczenia wskazuje, że są to 72 godziny, więc umowa była niezgodna z ustawą. Starosta powiedział, że gdy wyniki takie problemy umowa została rozwiązana i ogłoszono nowe postępowanie na warunkach dostosowanych do ustawy.

*Komisja Edukacji i Kultury jednogłośnie głosami 6 „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (zał. nr 9).*

## **f) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2021 – 2035**

Skarbnik Powiatu Bogusław Lichocki przedstawił propozycje zmian zawartych w projektach uchwał w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2021 – 2035 oraz w sprawie zmian w budżecie powiatu na rok 2021:

### I. Zmiany wydatków – zadania zlecone

1. Na wniosek Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru i Nieruchomości dokonać przeniesienia planu wydatków pomiędzy paragrafami w kwocie 370 zł, z przeznaczeniem na szkolenia pracowników

Zmn. W. 700; 70005; § 4300 – 370 zł

Zw. W. § 4700 – 370 zł

2. Na wniosek Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Kętrzynie dokonać przeniesienia planu wydatków pomiędzy paragrafami w kwocie 60 495 zł

Zmn. W. 754; 75411; § 4050 – 60 495 zł

Zw. W. § 3070 – 12 000 zł

§ 4060 – 2 495 zł

§ 4180 – 46 000 zł

3. Na wniosek Powiatowego Centrum Edukacyjnego w Kętrzynie dokonać przeniesienia planu wydatków pomiędzy jednostkami w kwocie 391 zł, z przeznaczeniem na składki zdrowotne

Zmn. W. 851; 85156; § 4130 – 391 zł (PUP)

Zw. W. § 4130 – 391 zł (PCE)

4. Decyzją Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr FK 111/2021 z dnia 11.06.2021 r. zmniejszono plan dotacji celowej o kwotę 2 147 zł, na sfinansowanie pobytu dzieci cudzoziemców w placówkach opiekuńczo-wychowawczych. Zadanie realizuje Powiatowy Dom Dziecka w Kętrzynie

Zmn. D. 855; 85510; § 2110 - 2 147 zł

Zmn. W. § 4300 - 2 147 zł

## II. Zmiany dochodów i wydatków – zadania własne

1. Na wniosek Wydziału Architektury, Budownictwa i Inwestycji dokonać zwiększenia dotacji dla Gminy Miejskiej Kętrzyn o kwotę 15 000 zł, z przeznaczeniem na zimowe utrzymanie dróg powiatowych. Dla zbilansowania zwiększyć wolne środki

Zw. W. 600; 60014; § 2310 – 15 000 zł

Zw. Przychody; § 950 – 15 000 zł

2. Na wniosek Wydziału Architektury, Budownictwa i Inwestycji w związku z uchwałą Rady Gminy Kętrzyn o zwiększeniu dotacji z 20 000 zł do 42 407,40 zł, dokonać urealnienia realizowanego wspólnie z Gminą Kętrzyn zadania inwestycyjnego pn. „Budowa chodnika w pasie drogi powiatowej nr 1733N w miejscowości Nakomiady” – kwota zadania 92 408 zł, w tym udział własny 50 000 zł, udział Gminy Kętrzyn 42 408 zł. Dokonać zwiększenia planu dochodów o kwotę 22 408 zł. Plan wydatków zwiększyć o kwotę 7 408 zł, w tym sfinansowany udziałem Gminy zwiększyć o kwotę 22 408 zł, udział własny zmniejszyć o kwotę 15 000 zł. Dla zbilansowania zmniejszyć wolne środki o kwotę 15 000 zł

Zw. D. 600; 60014; § 6300 – 22 408 zł

Zw. W. § 6050 – 7 408 zł

Zmn. Przychody; § 950 – 15 000 zł

3. Na wniosek Komendanta Powiatowej Policji w Kętrzynie udzielić pomocy finansowej poprzez Wojewódzki Fundusz Wsparcia Policji w Olsztynie w kwocie 2 500 zł, z przeznaczeniem na pokrycie kosztów zakwaterowania i wyżywienia dwóch policjantów i opiekuna, skierowanych do Komendy Powiatowej Policji w Kętrzynie. Dla zbilansowania zwiększyć wolne środki

Zw. W. 754; 75495; § 2300 – 2 500 zł

Zw. Przychody; § 950 – 2 500 zł

4. Na wniosek Wydziału Budżetu i Finansów dokonać zwiększenia dochodów o kwotę 2 500 zł. Dla zbilansowania zmniejszyć wolne środki

Zw. D. 600; 60095; § 0690 – 800 zł

700; 70005; § 0470 – 220 zł

§ 2360 – 880 zł

750; 75020; § 0640 – 50 zł

§ 0920 – 550 zł

Zmn. Przychody; § 950 – 2 500 zł

5. Na wniosek Zespołu Szkół im. M. Rataja w Reszlu oraz w celu realizacji kursu w zawodzie stolarz dokonać przeniesienia planu wydatków pomiędzy paragrafami w kwocie 6 800 zł

Zmn. W. 801; 80115; § 4040 – 6 800 zł

Zw. W. § 4170 – 6 800 zł

6. Na wniosek Powiatowego Centrum Edukacyjnego w Kętrzynie dokonać przeniesienia planu wydatków pomiędzy rozdziałami i paragrafami w kwocie 45 800 zł, z przeznaczeniem na wypłatę odprawy nauczycielowi oraz na zakup pomocy dydaktycznych

Zmn. W. 801; 80117; § 4010 – 17 200 zł

§ 4210 – 10 000 zł

854; 85410; § 4010 – 18 600 zł

Zw. W. 801; 80117; § 3020 – 17 200 zł

80140; § 4240 – 10 000 zł

854; 85410; § 3020 – 18 600 zł

7. Na wnioski I Liceum Ogólnokształcącego im. W. Kętrzyńskiego w Kętrzynie, Zespołu Szkół im. M. Rataja w Reszlu oraz Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego im. Św. Jana Pawła II dokonać przeniesienia planu wydatków pomiędzy jednostkami w celu realizacji zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki w kwocie 187 619 zł

Zmn. W. 801; 80105; § 4040 – 10 619 zł (SOSzW)

80134; § 4040 – 10 000 zł (SOSzW)

854; 85403; § 4010 – 120 000 zł (SOSzW)

§ 4110 – 20 000 zł (SOSzW)

§ 4120 – 10 000 zł (SOSzW)

§ 4260 – 17 000 zł (SOSzW)

Zw. W. 801; 80152; § 4210 – 60 000 zł (I LO)

§ 4210 – 28 000 zł (ZS MR)

§ 4240 – 17 354 zł (I LO)

§ 4240 – 82 265 zł (ZS MR)

8. Na wniosek Zespołu Szkół im. M. Rataja w Reszlu dokonać przeniesienia planu wydatków pomiędzy paragrafami w kwocie 16 377 zł w realizowanym przez jednostkę projekcie „TIK na miarę szkoły” w celu prawidłowej realizacji zadania

Zmn. W. 801; 80195; § 4247 – 14 653 zł

§ 4249 – 1 723 zł

§ 4309 – 1 zł

Zw. W. § 4217 – 14 653 zł

§ 4219 – 1 724 zł

9. Na wniosek Domu Pomocy Społecznej w Kętrzynie dokonać przeniesienia planu wydatków jednostki w kwocie 10 000 zł w związku z koniecznością zatrudnienia w ramach zastępstwa opiekunki na umowę zlecenie



Zmn. W. 852; 85202; § 4710 – 10 000 zł

Zw. W. § 4170 – 10 000 zł

10. W związku z otrzymanymi darowiznami:

1) Nadleśnictwo Srokowo na rzecz Powiatowego Domu Dziecka w Reszlu – 2 500 zł;

2) osoba fizyczna na rzecz Powiatowego Domu Dziecka w Kętrzynie – 500 zł, zwiększyć dochody oraz wydatki o kwotę 3 000 zł, z przeznaczeniem na zakup materiałów i wyposażenia

Zw. D. 855; 85510; § 0960 – 3 000 zł

Zw. W. § 4210 – 2 500 zł (PDD Reszel)

§ 4210 – 500 zł (PDD Kętrzyn)

*Komisja Edukacji i Kultury jednogłośnie głosami 6 „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (zał. nr 10).*

#### **g) zmian w budżecie powiatu na rok 2021**

*Komisja Edukacji i Kultury jednogłośnie głosami 6 „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (zał. nr 11).*

#### **h) zwiększenia kwoty dotacji celowej udzielonej Gminie Miejskiej Kętrzyn na realizację zadania publicznego polegającego na zimowym utrzymaniu dróg kategorii powiatowej położonych na terenie Miasta Kętrzyn**

Starosta Michał Kochanowski poinformował, że zwiększenie środków wynika z tego, że podczas zimy opady były duże. Ponadto Starosta powiedział, że docierają od mieszkańców informacje, że na drogach powiatowych nie są wykaszane całe pasy i wyjaśnił, że jest to podyktowane sytuacją finansową, ponieważ na utrzymanie zimowe została wykorzystana znaczna część środków, które później mogły być przeznaczone na utrzymanie dróg wiosną i latem.

*Komisja Edukacji i Kultury jednogłośnie głosami 6 „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (zał. nr 12).*

#### **Ad. pkt 6**

#### **Sprawy różne, zapytania i wolne wnioski**

Radna Alina Janiszewska zapytała, jakie działania podjął Starosta w związku z remontem mostu w miejscowości Proсна, aby wyjść naprzeciw utrudnieniom, z którymi muszą zmierzyć się mieszkańcy. Radna wyjaśniła, że został wyznaczony objazd drogami powiatowymi, ale jest on znacznie dłuższy niż droga prowadząca przez most.

Starosta wyjaśnił, że miejscowość Proсна położona jest w specyficznym miejscu, ponieważ przepływa przez nią rzeka Guber, po drugiej stronie jest Sątoczno, Bykowo, Glitajny i Korsze, więc mieszkańcy mieli do Korsz 15 km, a z objazdem droga wydłuża się o 20 km. Starosta wyjaśnił, że na remont tego mostu w budżecie Powiatu zapisana została kwota w wysokości ponad 4 000 000 zł, ponieważ jest w fatalnej kondycji i jest najdłuższym drewnianym mostem w powiecie kętrzyńskim, który ma ponad 50 m. Starosta dodał, że Wykonawca stwierdził, iż most w obecnym stanie zagraża życiu mieszkańców i powinien być już dawno zamknięty lub przebudowany. Starosta poinformował, że Powiat nie byłby w stanie ze środków własnych przeznaczyć tak dużej kwoty na remont, ale Wydział Architektury złożył wniosek do Ministerstwa Infrastruktury wniosek o środki z rezerwy i dopiero 28 maja została przedstawiona informacja o przyznaniu środków. Starosta dodał, że wyprzedzając ostateczne decyzje Powiat ogłosił postępowanie na wyłonienie Wykonawcy już na początku maja. Starosta poinformował, że produkcja mostu trwa ok. 2 miesiące i zostanie położony zupełnie nowy most wykonany w nowatorskiej technologii. Starosta dodał, że mieszkańcy mają problem z tym, że most zostanie zamknięty. Wyjaśnił, że most powinien być zamknięty już wczoraj ale wychodząc naprzeciw uczniom dojeżdżającym do szkoły w Sątocznie, zostanie zamknięty po zakończeniu roku szkolnego, a ponadto Wykonawca powiedział, że jak położy już nowy most, co będzie prawdopodobnie trwało do września, to umożliwi przejazd, a cała inwestycja będzie trwała do grudnia. Starosta poinformował, że część mieszkańców rozumie konieczność zamknięcia mostu, ale są osoby, które piszą protesty oraz petycje i uważają, że Powiat powinien zbudować kładkę zastępczą na czas remontu, ale geologiczne usytuowanie terenu na to nie pozwala, ponadto jej koszt to ok. 400 000 zł. Starosta powiedział, że wychodząc naprzeciw mieszkańcom Zarząd postanowił, że zapewni bezpłatny transport autobusowy mieszkańcom Proсны do Korsz i z powrotem.

Przewodniczący Komisji odnosząc się do sprawozdania z prac Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym poprosił, aby umieszczać w sprawozdaniach kwoty złożonych przez Wykonawców ofert na poszczególne zadania inwestycyjne.

Radna Urszula Baraniecka powiedziała, że chciałaby zainicjować akcję wieszania budek lęgowych, szczególnie w miastach, ponieważ ptaki są naturalnym sprzymierzeńcem w walce z komarami oraz robakami atakującymi zieleń. Radna poinformowała, że w jednym z powiatów takie budki lęgowe wykonywane są przez uczniów technikum stolarskiego. Następnie zapytała, czy środki na ten cel mogłyby znaleźć się w ramach Funduszu Gospodarowania Środowiskiem.

Starosta powiedział, że jest to dobry pomysł, ale w tym roku środki z Funduszu Gospodarowania Środowiskiem są już przeznaczone na akcję edukacyjną dotyczącą segregacji odpadów, a ponadto przy pomocy zewnętrznej Powiat chce zorganizować festiwal ekologiczny połączony ze sprzątaniem świata, który odbędzie się na przełomie

września i października. Starosta dodał, że pomysł wieszania budek lęgowych jest dobry i w przyszłych latach można będzie zakupić materiał, z którego uczniowie Zespołu Szkół im. Macieja Rataja w Reszlu wykonają budki w ramach praktycznej nauki zawodu.

Następnie radna Urszula Baraniecka powiedziała, że planowane są zmiany w ustawie o systemie oświaty, z których wynika zwiększenie uprawnień dla Kuratorium i zwiększenie ich roli nadzorczej np. pięciu przedstawicieli Kuratorium w komisji konkursowej przy wyborze dyrektora, zwiększenie kontroli. Radna wyjaśniła, że nauczyciele poza nauczaniem mają do przygotowania szereg dokumentów do kontroli. Radna zapytała członków Zarządu, czy nie uważają, że jest to zabieranie kompetencji dla samorządu oraz zaproponowała wystąpienie z pismem lub podjęcie stanowiska w tej sprawie.

#### **Ad. pkt 7**

##### **Przyjęcie protokołów**

Komisja Edukacji i Kultury w głosowaniu przyjęła:

- jednogłośnie głosami 6 „za” – protokół z posiedzenia w dniu 26 maja 2021 r.

#### **Ad. pkt 8**

##### **Zamknięcie posiedzenia**

Wobec wyczerpania porządku dziennego posiedzenie Komisji Edukacji i Kultury Rady Powiatu w Kętrzynie zostało zakończone o godz. 12:35.

*Protokołowała:*

*M. Filipiak*

**PRZEWODNICZĄCY**  
**Komisji Edukacji i Kultury**  
**Rady Powiatu w Kętrzynie**

**Piotr Soćko**